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1.  Perus- ja tunnistetiedot 

Asemakaavaselostus, joka koskee 28.2.2023 päivättyä asemakaavaluonnosta. 
Vireille tulo kaavoituskatsauksessa 2022, KH 30.5.2022 § 139 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, YLa 23.11.2022 § 137 
Valmisteluaineisto (Luonnos): YLa xxx 
Asemakaavaehdotus: YLa xxx, KH xxx 
Kunnanvaltuuston hyväksyminen xxx 
Lainvoimaisuuskuulutus xxx 

 

1.2 Tunnistetiedot 

PAKKALANKULMAN ASEMAKAAVAN MUUTOS JA LAAJENNUS 

ASEMAKAAVAN LAAJENNUKSELLA muodostuu PAKKALANKULMAN korttelit 1625-1629, puistoaluetta ja 
katualuetta. 

ASEMAKAAVAN MUUTOKSELLA muodostuu Pakkalantien ja Naistenmatkantien katualuetta. 

1.3 Kaava-alueen sijainti 

Suunnittelualue sijoittuu Pakkalankulman 
kunnanosaan ja se rajautuu etelä- ja itäosastaan 
Pakkalankulmantien varren asuinpientaloihin, 
pohjoisessa Naistenmatkantiehen ja 
länsiosastaan Kalliomäen-Silvonvainion 
taajamametsään. 

Alue käsittää kiinteistöt tai osia kiinteistöistä 604-
410-3-3, 604-410-3-4, 604-410-3-5, 604-410-3-25, 
604-410-3-117, 604-410-3-226, 604-410-3-227, 
604-410-3-276, 604-412-32-50 ja 604-895-2-2. 
Kunta omistaa koko alueen. Alueen pinta-ala on n. 
7,98 ha. 

 
 
 

 
 
 
 

 
Kuva 1. Sijainti kaupunkirakenteessa. 



PIR/1067/1103/2022 

Pakkalankulman asemakaavan muutos ja laajennus nro 269 6 

 

Kuva 2: Suunnittelualueen rajaus. 

1.4 Kaavan tarkoitus 

Alue sijoittuu taajamarakenteessa optimaaliselle etäisyydelle suhteessa joukkoliikennekäytävään. 
Palveluiden osalta se tukeutuu Partolan (n. 700 m) palveluihin. Keskustaan Suupalle on etäisyyttä n. 3 km. 
Alue sijoittuu alustavissa raitiotiesuunnitelmissa pysäkin kohdalle. 

Tavoitteena on laatia alueelle yleiskaavaa noudattaen asemakaava, joka mahdollistaa uuden kuusisarjaisen 
koulun rakentamisen laajentumisvaroineen sekä asumista. Koulurakentamiseen liittyen osatarpeita on 
päiväkotipalveluiden rakentaminen, kirjasto- ja nuorisotilojen sekä lähiliikuntapaikkojen mahdollistaminen 
sekä edellisten toteutus vaiheittain. Asumisen osalta tarkasteluun tulee yleiskaavan mukaisen 
pientalovaltaisen asumisen (AP) asumisratkaisun tutkiminen. Lisäksi tutkitaan mm. seniori- ja ikäihmisten 
asumisen liittäminen koulurakentamisen yhteyteen sekä pienimuotoisen liiketilarakentamisen 
mahdollistaminen. Alueen asemakaavassa tulee huomioida virkistysyhteyksiä sekä kevyenliikenteen 
yhteyksiä kaavarajausta laajempana kokonaisuutena. 

Yleiskaavan mukainen asuinpientalovaraus (AP) mahdollistaa alueelle laskennallisesti rakennusoikeutta n. 
9500 k-m2. 

1.5 Luettelo selostuksen liitteistä 

•  Sijaintikartta, Pirkkalan taajama yleiskaava 2020, 

•  Ote voimassa olevista asemakaavoista 

•  Rakennettu ympäristö ja luonnonympäristö, pystyilmakuva 2022 

•  Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

•  Asemakaavakartta a4-pienennös, luonnos 

•  Asemakaavan havainnekuva 
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•  Lausunnot OAS:sta 
 

1.6 Luettelo muista kaavaa koskevista asiakirjoista 

•  Pirkkalan taajamaosayleiskaavan perusselvitykset (mm. liikenne, luonto, kulttuuriympäristö) 

•  Palveluverkkoselvitys, Pirkkalan sivistyspalvelut, 2022 

 

1.7 Kaavaprosessin vaiheet 

Alueen kaavoitus on tullut vireille vuoden 2023 kaavoituskatsauksella. Yhdyskuntalautakunta asettaa 
osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtäville, minkä jälkeen laaditaan asemakaavaluonnos. 
Valmisteluaineisto (asemakaavaluonnos) käsitellään yhdyskuntalautakunnassa, joka asettaa sen nähtäville, 
jolloin osallisilla on mahdollisuus jättää valmisteluaineistosta mielipide. Valmisteluaineistosta saadut 
mielipiteet käsitellään ennen kaavaehdotusvaihetta. Yhdyskuntalautakunta esittää, että kunnanhallitus 
käsittelee asemakaavaehdotuksen ja laittaa sen nähtäville. Tällöin on osallisilla mahdollista antaa 
asemakaavaehdotuksesta muistutus.  Ehdotusvaiheen muistutusten ja lausuntojen johdosta tehtävien 
tarkistusten jälkeen kunnanhallitus ottaa asian uudelleen käsittelyyn, jonka esityksestä asemakaavan 
hyväksyy valtuusto. Valtuuston päätös on lainvoimainen 30 vrk kuluttua päätöksen julkistamisesta 
kuulutuksella (MRA 93§), mikäli siitä ei ole valitettu Hämeen hallinto-oikeuteen. 

2. Lähtökohdat 

2.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

Kokonaisrakenne, taajamakuva ja luonnonolot 

Nykyinen kokonaisrakenne on esitetty liitteessä ”rakennettu ympäristö” sekä selostuksen kansikuvassa. 
Kuvasta käy ilmi myös suunnittelualueen sekä ympäristön nykyinen rakennuskanta. Suunnittelualue 
sijoittuu Pirkkalan taajama-alueen itäosaan Naistenmatkantien varteen, nauhataajamassa hyvin 
keskeiselle sijainnille. Partolan liikekeskittymään on matkaa n. 700 m  ja Suupalle tulee matkaa n. 3 km. 
Alue rajautuu pohjoisessa Naistenmatkantiehen ja se muodostaa jokkoliikennekäytävään uuden 
elementin. Idän suunalta alue kytkeytyy suoraan Pakkalantien varteen ja sen itäpuolelle sijoittuvaan 
matalaan rivi- ja omakotiasutukseen. Etelä- ja länsiosa alueesta kytkeytyy Kalliomäki nimiseen 
metsäalueeseen. Alueen länsiosaan, metsän siimekseen, nousevaan rinteeseen sijoittuu neljä 
asuinkiinteistöä. 

Rakennukset (inventointi) 

Alueen rakennuskanta on inventoitu keväällä 2023. 
Suunnittelualueelle sijoittuu kolme 
asuinrakennusta piharakennuksineen. Kaikki 
kolme asuinrakennusta löytyy 1946 vuoden 
ilmakuvasta sekä vielä vanhemmasta, 1933 
maanmittaushallituksen Pirkkalan peruskartasta. 
!933 kartassa löytyy talojen nimet Kalliomäki, 
Ketola ja Vainio. Talot sijoittuvat hieman sivuun  
Partolasta maantieltä etelään Sääksjärvelle 
kulkevan tielinjan (nyk. Pirjolantie-Pakkalantie) 
varren varhaisesta asutuksesta, Kalliomäen 
pohjoiseen viettävään rinteeseen viljelypeltojen 
reunaan. 

Kuva 3. Ilmakuva 1946, MML. 
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Kuva 4. Pirkkalan peruskartta, 1933, Pirkkalan kunta.  
 

 
kuva 5. Alueelle sijoittuvat rakennukset, ilmakuva 2021, Röni-Kuva. 

Kalliotie 6:n päärakennus, piharakennus ja autotalli sijoittuu kolmelle eri kiinteistölle. Päärakennus ja 
piharakennus sijoittuvat ylemmäs rinteeseen puutarhamaiselle tontille muodostaen Kalliomäen juureen 
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puolisuljetun pihapiirin. Autotalli sijoittuu alarinteeseen melko lailla kiinni Naistenmatkantiehen.  

  
Kuva 6, 7. Kalliotie 6. Päärakennus rv. 1920 ja piharakennus. Päärakennus on alun perin ollut pienempi ja sitä on jatkettu 
länsipäädystä n. 1950-luvulla. Piharakennus on myös samalta aikakaudelta. 
 

  
Kuva 8, 9. Kalliotie 6. Autotalli ja pihapiirin vanha piharakennus. 
 

Kalliotie 11 sijoittuu rinteen alaosaan pellon reunaan. Pihapiiriin kuuluu asinrakennus, piharakennus ja 
erillinen autotalli. Päärakennus on ollut alkujaan jyrkkäharjainen pikku torppa. Vuoden 1972 laajennuksessa 
pohjaa on kasvatettu puolet suuremmaksi, harjan suunta on kääntynyt 90 astetta ja kattokulmaksi on tullut 
loiva. 

  
Kuva 10, 11. Kalliotie 11. Päärakennus rv. 1926, on muuttunut -72 laajennuksen jälkeen niin että alkuperäista torppaa ei ole 

tunnistettavissa. 
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Kuva 12, 13. Kalliotie 11. Erillinen autotalli ja vanhempi, 50-luvulta peräisin oleva piharakennus. 

 

Kalliotie 15 sijoittuu kolmesta pihapiiristä eteläisimpään ja ylimmälle tasolle Kalliomäen rinteeseen.  

   
Kuva 14, 15. Kalliotie 15, päärakennus rv. 1938. 
 

  
Kuva 16, 17. Autotalli ja vanha talousrakennus, rakennusvuosi ennen 1933. 

 
 

 

Luonnonolot 

Suunnittelualueen pohjois-itä puolisko on melko tasaista viljelypeltoa. Maasto nousee etelä- ja länsiosassa 
kohti Kalliomäen metsäaluetta ja on alueen lounaisrajalla kukkulan avokallioisella laella 25 metriä peltoa 
ylempänä +119.4 mp. Metsän reunaan sijoittuu alueen kolme asuttua kiinteistöä, joiden pihapiirit sijoittuvat 
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mäen pohjois-itärinteeseen. Alueen luontoselvitys sekä uhanalaisen eliöstön kartoitus tehdään kevät-kesällä 
2023. 

Asuminen, palvelut, työpaikat, elinkeinotoiminta 

Kaavamuutosalue sijoittuu Pakkalankulman alueelle, Naistenmatkantien varteen lähelle Partolan kaupallista 
palvelukeskittymää. Itse kaava-alueella on tällä hetkellä viljelypeltoa ja kolme asuttua kiinteistöä. 

Väestön rakenne ja kehitys 

Varsinaisella kaavamuutosalueella on kahdeksan asukasta kolmessa kiinteistössä. Pakkalankulman osa-
alueella on 549 (v. 2012 559) asukasta, Pereellä 2479 (1727) asukasta, Loukonlahdessa 2049 (1776) 
asukasta ja Killossa 1115 (855) asukasta. Suunnittelualueen välittömässä läheisyydessä Pakkalantien 
varressa on omakotitaloasutusta ja rivitaloja. Taulukosta näkyy, että Pakkalankulman osa-alueella väestön 
määrä on ollut viimeiset 20 vuotta n. runsaat 500 asukasta.  

 
Kuva 18. Asukasluvun kehittyminen alueella ja lähistön kunnanosa-alueilla. 

 

Liikenne 

Kaavamuutosalueelta on hyvät yhteydet mm. palveluihin henkilöautolla sekä kävellen ja pyöräillen. 
Joukkoliikenteen saavutettavuus on erinomainen. Alueen joukkoliikenteen sekä kevyenliikenteen rungon 
muodostaa aluetta sivuava Naistenmatkantie. 

Tekninen huolto 

Nykyiset Tampereen Sähkölaitos Oy:n kaukolämpö- ja maakaasuverkot kulkevat Naistenmatkantien 
varressa. Tampereen veden vesi- ja viemäriverkosto kulkee Naisternamatkantien varressa ja Pakkalantiellä. 
Sähköverkkoyhtiönä toimii Tampereen sähkölaitos Oy ja alueella on Elisa Oyj:n, DNA:n  ja Telia Finland 
Oyj:n tietoliikenneverkkoja. Pirkanmaan Jätehuolto Oy vastaa alueella jätehuollosta. 

Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt 

Suunnittelualueella ei ole ympäristönsuojelukohteita. Naistenmatkantien liikennemelu on huomioitava 
asemakaavoituksessa. 

Maanomistus 

Kaava-alue on kunnan omistuksessa.  
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2.2 Suunnittelutilanne 

Valtioneuvoston alueidenkäyttötavoitteet  

Tarkastetut valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat tulleet voimaan 1.4.2018.  

Uuden VAT:n tavoitteet on ryhmitelty viiteen ryhmään:  

1. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 
2. Tehokas liikennejärjestelmä 
3. Terveellinen ja turvallinen elinympäristö                                       
4. Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat                                                                                                  
5. Uusiutumiskykyinen energiahuolto  

Maankäyttö- ja rakennuslain 24 § 2. mom. mukaan alueidenkäytön suunnittelussa on huolehdittava 
valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden huomioon ottamisesta siten, että edistetään niiden toteuttamista.  

 

Maakuntakaava 

Alueella on voimassa Pirkanmaan maakuntakaava 2040. Maakunta kaava on hyväksytty 27.3.2017. 
Maakuntakaavassa alueella on seuraavat merkinnät: 

 

Kuva 19. Maakuntakaava, suunnittelualue osoitettu nuolella 

 

Taajamatoimintojen alue 

Merkinnällä osoitetaan valtakunnan osakeskus, kaupunkitasoiset keskukset ja Tampereen 
ydinkaupunkiseudun alakeskukset. Merkintä sisältää niihin liittyvät keskustamaisen asumisen ja 
keskustahakuisten palvelu-, työpaikka- ja muiden toimintojen alueet liikennealueineen ja 
puistoineen. 

 

Kaupunkiseudun keskusakselin kehittämisvyöhyke.  

Merkinnällä osoitetaan Tampereen ydinkaupunkiseudun ja eteläisen Pirkanmaan pohjois- 
eteläsuuntainen kehittämisvyöhyke, joka ulottuu Tampereen kaupunkikeskustan ja Lielahden 
alakeskuksen alueelta Rautaharkko-Lakalaivan alakeskuksen ja henkilöliikenteen aseman sekä 



PIR/1067/1103/2022 

Pakkalankulman asemakaavan muutos ja laajennus nro 269 13 

Sääksjärven alakeskuksen kautta Lempäälän keskustaan. Etelä-Pirkanmaalla vyöhyke jatkuu 
Akaan taajamassa. 

Suunnittelumääräys: 

Aluekokonaisuutta kehitetään hyvin saavutettavana ja monipuolisena yritystoiminnan, asumisen 
sekä kaupallisten ja julkisten palvelujen alueena. Kehittämisvyöhykkeen kunta- ja alakeskukset 
toimivat merkittävinä asumisen, palveluiden ja työpaikkojen keskittyminä sekä seudullisesti 
merkittävinä liikenteellisinä solmukohtina.  

Tampereen keskustan asemaa valtakunnallisesti merkittävänä kaupunkikeskuksena vahvistetaan. 
Tampereen eteläisen alakeskuksen, siihen liittyvän henkilöliikenteen aseman, Sarankulman, 
Härmälän ja Partolan ympäristöä kehitetään vetovoimaisena messukeskusalueena sekä 
monipuolisena kaupallisten ja muiden palveluiden, työpaikkojen ja asumisen kasvualueena. Alueen 
liikennejärjestelyjen toimivuuteen tulee kiinnittää erityistä huomiota. 

Aluetta tulee kehittää tiiviissä yhteistyössä kuntien ja muiden viranomaisten kanssa. Maankäytön 
suunnittelussa tulee tavoitella tiivistä ja sekoittunutta yhdyskuntarakennetta sekä edistää 
toimintojen saavutettavuutta kävellen, pyöräillen ja joukkoliikenteellä. 

 

Pyhäjärven ympäristön kehittämisvyöhyke 

 Merkinnällä osoitetaan Tampereen ydinkaupunkiseudulla Pyhäjärveen kytkeytyvä kaupunkimaisen 
asumisen ja virkistyksen laatuvyöhyke. 

Kehittämissuositus: Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa tulee edistää järvinäkymiä hyödyntäviä 
ratkaisuja ja laadukasta rakentamista, yleisessä käytössä olevan rantavyöhykkeen säilymistä ja 
toteutumista sekä sujuvaa ja esteetöntä liikkumista alueella. Alueen suunnittelussa on kiinnitettävä 
erityistä huomiota kulttuuriarvojen säilymiseen. Alueen maankäyttöä tulee kehittää yhtenä 
kokonaisuutena tiiviissä yhteistyössä kuntien ja muiden viranomaisten kanssa. 

 

 

Tiivis joukkoliikennevyöhyke 

Merkinnällä osoitetaan yhdyskuntarakenteeltaan tiiviit, tiivistettävät tai tiiviinä toteutettavat alueet, 
jotka tukeutuvat tehokkaaseen joukkoliikennejärjestelmään.  

Suunnittelumääräys: 

Alueen tulee tukeutua tehokkaaseen joukkoliikennejärjestelmään sekä laadukkaisiin kävelyn ja 
pyöräilyn yhteyksiin. Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa on pyrittävä tiiviiseen rakenteeseen, 
joka mahdollistaa tehokkaan joukkoliikenteen järjestämisen. Erityistä huomiota tulee kiinnittää 
pysäkkijärjestelyjen toimivuuteen ja saavutettavuuteen, liikenneturvallisuuteen sekä 
liityntäpysäköinnin tarpeisiin. Alueen suunnittelussa tulee liikenneväylien läheisyydessä kiinnittää 
erityistä huomiota liikenteen melun, tärinän ja ilman laadun haittojen hallintaan. 
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Kaupallisten palvelujen alue, jolle saa sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikön. 

Merkinnällä osoitetaan keskustojen ulkopuoliset vähittäiskaupan alueet ja keskittymät, jotka 
yhdyskuntarakenteellisen sijaintinsa perusteella soveltuvat seudullisesti merkittävän 
vähittäiskaupan alueiksi. Alueelle voi sijoittua merkittävässä määrin myös asumista, mikäli alue 
sijoittuu maakuntakaavassa osoitetulle tiiviille joukkoliikennevyöhykkeelle tai tiivistettävälle 
asemanseudulle. 

 

Siirtoviemäri, ohjeellinen linjaus. 

Merkinnällä osoitetaan vesihuollon kehittämisen kannalta tärkeät uudet seudullisesti merkittävät 
viemäriyhteydet, joiden sijaintiin tai toteuttamiseen liittyy epävarmuutta. 

 

Viheryhteys. 

Merkinnällä osoitetaan taajamiin liittyvät olemassa olevat tai tavoitteelliset viheryhteydet, joilla on 
erityistä merkitystä alueellisen virkistysverkoston ja/tai ekologisten yhteyksien kannalta. 

Suunnittelumääräys:  

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee määrittää viheryhteyden tarkempi sijainti sekä 
varmistaa maastokäytävän riittävä leveys, jotta seudullisten viheralueiden ja ulkoilureittien 
muodostama verkosto voidaan toteuttaa riittävän yhtenäisenä kokonaisuutena. 

Alueen suunnittelussa on kiinnitettävä huomiota ympäristön laatuun, alueen ominaisuuksiin 
ekologisen verkoston osana sekä merkitykseen luonnon monimuotoisuuden kannalta. 

 

Yleiskaava 

 
Kuva 20. Taajamayleiskaava 2020, suunnittelualue rajattu punaisella 

 

Voimassa olevan oikeusvaikutteisen yleiskaava 2020:n aluetta koskevat merkinnät: 
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AP Pientalovaltainen asuinalue. Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi. 

 

PY Julkisten palveluiden ja hallinnon alue. Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi, 

 

V Virkistysalue, 

 

Lisäksi alueella on tai aluetta sivuaa Joukkoliikenteen kehittämiskäytävä-, Pyöräilyn kehittämiskäytävä-, 
Viheryhteystarve- sekä ohjeellinen ulkoilureittimerkintä. Naistenmatkantien varressa on 
meluntorjuntatarvemerkintä. Alueelle on laadittava asemakaava, jolla ratkaistaan alueen rakennusten ja 
pihojen riittävä suojaus melulta. 

Virkistysalueelle sijoittuu lisäksi Luo-merkintä, Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue. 

Merkinnällä on osoitettu metsälain 10 §:n mukaiset erityisen arvokkaat elinympäristöt sekä muut luonnon 
monimuotoisuuden kannalta tärkeät alueet, mm. lehdot ja liito-oravien havaitut esiintymisalueet. Alueen 
käyttöä suunniteltaessa ja toteutettaessa on huomioitava luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden 
elinympäristöjen ja eliölajiesiintymien säilyttämisedellytykset. Alueella ei tule harjoittaa sellaisia 
metsätaloustoimia, joilla vaarannetaan kohteen suojeluarvojen säilyminen. Alueella on voimassa MRL 43,2 
§:ssä tarkoitettu toimenpiderajoitus. 

 

Asemakaava 

Alueella on asemakaavoja vuosilta 1990 (91) koskien Pakkalantien katualuetta ja 2018 (242) koskien 
Naistenmatkantien katualuetta. Naistenmatkantien tiekiinteistön osalta on vireillä asemakaavan laajennus 
koko maantien saamiseksi asemakaavakaduksi (vuoden 2022 kaavoituskatsauksen kohde 270).   
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Kuva 21. Asemakaavayhdistelmä, suunnittelualue rajattu keltaisella 

 

Rakennusjärjestys 

Pirkkalan kunnan rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.6.2016. 

Rakennuskiellot 

Aluetta koskee vuoden 2022 kaavoituskatsauksen hyväksymispäätöksen yhteydessä asemakaavan 
laatimiseksi asetettu MRL:n § 53 mukainen rakennuskielto. 

Päätökset, suunnitelmat ja ohjelmat 

Seutuhallitus hyväksyi osaltaan rakennesuunnitelman 2040 joulukuussa 2014. Pirkkalan kunnanvaltuusto 
hyväksyi rakennesuunnitelman 16.2.2015 § 3. Rakennesuunnitelma 2040 on Tampereen kaupunkiseudun 
yhdyskuntarakenteen kehitystä pitkällä tähtäimellä ohjaava strateginen suunnitelma. Siinä tarkastellaan 
seudun taajamarakennetta taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävänä sekä arjen sujuvuutta 
edistävänä kokonaisuutena.  

Tärkeitä osia ovat esimerkiksi raideliikennettä ja palveluverkkoa koskevat seudulliset ratkaisut sekä 
monipuolinen asuntotuotanto. Kunnat huomioivat rakennesuunnitelman kaavoissaan, liikenteen ja 
palveluverkon suunnitelmissaan sekä asuntotuotannossaan. Rakennesuunnitelmassa varaudutaan 2000-
luvulla toteutuneen väestönkasvun jatkumiseen, eli hieman yli 4000 asukkaan vuotuiseen kasvuun. Seudulla 
arvioidaan olevan noin 480 000 asukasta vuonna 2040. Uusia asuntoja tarvitaan noin 91 000 kappaletta. 
Asuntorakentamisen painopistealueet ovat hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrella. Pääosa uusista 
asunnoista sijoittuu kuntien keskustoihin ja muihin vahvoihin alueellisiin keskuksiin, mukaan lukien lähijunan 
asemanseuduille sekä seudullisten raitiotie- ja bussiyhteyksien varrelle. Asuinympäristöistä tehdään 
houkuttelevia monipuolisella asuntotuotannolla. Yhdyskuntarakenteen täydentyminen parantaa myös 
kävelyn ja pyöräilyn olosuhteita.  

17.10.1990 

91 
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Kuva 22. Rakennesuunnitelma 2040, suunnittelualue osoitettu nuolella 

 

Suunnittelualue sijoittuu rakennesuunnitelmassa aluekeskuksen alueelle sekä numerolla 40 merkityn 
rajauksen (Partola-Naistenmatkantie) alueelle, jolla on merkintä uusi/merkittävästi kehitettävä alue. Lisäksi 
rakennesuunnitelman merkinnät kehäbussi 1 ja raitotie 2. vaihe sivuavat suunnittelualuetta.  

MAL-aiesopimus 2016-2019  

Kuntien ja valtion solmimaa maankäytön, asumisen ja liikenteen aiesopimusta toteutetaan sovituin 
toimenpitein. Aiesopimuksen kärkiä ovat elinvoimainen seutu, vahvat yhdyskunnat ja sujuva arki. 
Sopimusosapuolet laativat yhdessä edellisvuotta koskevan seurantaraportin ja valmistelevat seuraavan 
aiesopimuksen.  

Kaavoituskatsaus 

Asemakaavamuutos on Pirkkalan kunnan vuoden 2022 kaavoituskatsauksen kohde numero 269.  

Pohjakartta 

Pohjakartta täyttää maankäyttö- ja rakennuslain 54 a §:n vaatimukset ja sen on hyväksynyt 28.2.2023 
maanmittausinsinööri Jouko Lehto.  

2.3 Kaava-aluetta koskevat selvitykset 

Liikenne 

Liikenneverkko alueella on olemassa ja toimiva perusperiaatteiltaan. Pakkalantie on vanhana tielinjauksena 
paikallinen yhdystie Naistenmatkantien ja Linnakorventien välillä. Mainittu yhteys tulee korvautumaan 
myöhemmin toteutettavalla Killonvainion yhdystiellä n. 700 metriä Pakkalantien risteyksestä länteen. Ko. 
yhdystie tulee vähentämään Pakkalantien läpiajopainetta. 

Luonto 

Alueen luontoselvitys tehdään kevät-kesällä 2023. Asemakaavaluonnos laaditaan yleiskaavan tiedoilla ja 
ratkaisussa on varauduttu huomioimaan kesäkaudella tehtävä selvitys. 
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Melu 

Naistenmatkantien liikenne aiheuttaa liikennemelua. Meluselvitys teetetään tarpeen mukaan luonnosvaiheen 
jälkeen. Käytettävissä on referenssiselvityksiä Naistenmatkantien varren kaavahankkeista 2010-23, 
viimeisimpinä Raitiotien meluselvitys, WSP, 2023. 

Hulevedet 

Alue on 6%:a Partolan päävaluma-alueesta, jonka 
koko on 133 ha (kuva xx, alue 2). Alueen 
nykytilanteessa maaperä ottaa vastaan ja hidastaa 
pintavesien valuntaa luontaisesti tehokkaasti.  Alueen 
rakentamisen myötä hulevesien imeytyminen 
maaperään vähenee vettä läpäisemättömien 
pintarakenteiden lisääntymisen vuoksi. Alueen 
pintavesien ja hallitsemattoman valunnan ja 
rankkasateiden aiheuttaman tulvimisen estämiseksi 
alueen hulevesien johtaminen ja viivyttäminen tulee 
suunnitella hallitusti. Hulevesien yleissuunnitelma 
tehdään luonnosvaiheen jälkeen ja asemakaavaan 
laaditaan määräykset hulevesien viivyttämisestä. 

 

Arkeologia ja rakennettu ympäristö 

Maakuntamuseo on todennut lausunnossaan, että alueelle tulee teettää arkeologinen tarkkuusinventointi. 
Selvitys tehdään sulan maan aikana keväällä 2023. 

Rakennetun ympäristön osalta inventointitieto alueen rakennuksista on koottu selostuksen kohtaan 
rakennukset. 

3.  Suunnittelun vaiheet 

3.1 Asemakaavan suunnittelun tarve 

Pirkkalan kunnassa viime aikoina tehdyissä linjauksissa, liittyen yhdyskuntarakenteen kehittämiseen ja 
kasvusuuntiin, on päädytty tavoitteeseen kohdistaa täydennysrakentaminen taajamarakenteen sisään, ja 
erityisesti tukeutumaan Naistenmatkantien kehityskäytävään. Samanaikaisesti laadittavana oleva Partolan 
osayleiskaavan muutos vastaa osaltaan edelliseen, taajamarakenteen sisään kasvamiseen ja 
Naistenmatkantien kehityskäytävän maankäytön voimaperäiseen kehittämiseen. 

Taajamarakenteen täydentäminen johtaa palveluverkon päivitystarpeeseen. Yleiskaavaan osoitettu PY-
varaus, Kalliomäen koulu on palveluverkkoselvityksessä 2023 todettu välttämättömäksi jo vuoden 2025 
jälkeen. Ensimmäisessä vaiheessa tarve on 3-sarjaisena luokka-asteet 0-6 sekä varhaiskasvatuksen osalta 
8 ryhmää. Pitkällä aikavälillä on tarve kasvattaa koulu täydeksi 0-9 asteiseksi.  

Asumisen osalta alue mahdollistaa taajamarakennetta täydentävän pientalovaltaisen lisärakentamisen. 

Keskeinen näkökulma alueen kaavoituksessa on varautuminen raitiotien pysäkkiin ja koulun sekä asumisen 
liikenneratkaisut Naistenmatkantien suhteen. 

Kunta on hankkinut aktiivisesti maita alueelta ja maanomistuksen varmistuttua vuoden 2022 aikana 
asemakaavan laatiminen on tullut mahdolliseksi.  

Kuva 23. Valuma-aluekartta. 
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3.2. Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 

Kunnanhallitus on laittanut asemakaavan vireille kaavoituskatsauksella 2022. Yhdyskuntalautakunta käsitteli 
osallistumis- ja arviontisuunnitelmaa kokouksessaan 23.11.2022 ja hyväksyi sen jatkovalmistelujen pohjaksi 
sekä asetti sen nähtäville. 

3.3. Osallistuminen ja yhteistyö 

Osalliset  

Osallisia asiassa ovat suunnittelualueen lähiasukkaat sekä toimijat, joiden olosuhteisiin kaava saattaa 
huomattavasti vaikuttaa. Viranomaisten ja yhteisöjen osalta osallistuminen ja vuorovaikutus 
asemakaavoituksen yhteydessä tapahtuvat etupäässä neuvotteluiden ja lausuntojen kautta sekä 
kaavoituksesta tiedottamalla eri vaiheissa. Asemakaavan muutoksesta tiedotetaan seuraaville osapuolille:  

• Alueen maanomistajat  

• Naapuritonttien omistajat  

• Kunnan hallintokunnat  

• Pirkanmaan pelastuslaitos  

• Tampereen sähkölaitos ja kaukolämpötoiminta  

• Alueella toimivat tietoliikenneoperaattorit 

• Pirkanmaan Ely-keskus  

• Pirkanmaan maakuntamuseo  

• Pirkkala-seura Ry  

• Muut ilmoituksen mukaan  
 

Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan saadut palautteet nähtävilläoloajalta 7.12.2022-9.1.2023:  

Palautteen OAS:sta jätti Ely-keskus, Pirkanmaan maakuntamuseo, Pirkanmaan liitto (ei lausu), Telia Finland 
Oyj, Tampereen Sähkölaitos Oy, Vanhusneuvosto sekä kaksi lähialueen kiinteistön omistajaa. 

Alustavat lausunnot osallistumis- ja arvointisuunnitelmaan 

Pirkanmaan maakuntamuseo, Anna Lyyra-Seppänen, Anna-Leena Lehto 24.1.2023: 

Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta maakuntamuseo toteaa, että kaava-alue on pääosin rakentamatonta, osin 
metsäistä maastoa. Alueella ei ole aikaisemmin suoritettu arkeologista inventointia eikä muita tutkimuksia. Alle 100 m 
kaava-alueesta länteen sijaitsee arkeologinen kulttuuriperintökohde, historiallisen ajan maarakenne Kalliomäki (mj-
tunnus 1000046362) ja 0,6 km länsiluoteeseen Nuolialan rautakautinen hautaröykkiö (604010004). Historiallisen kartta-
aineiston perusteella alueen maataloushistoria alkaa viimeistään 1700-luvulla, jolloin alueella on jo ollut pieniä peltoja ja 
niittyjä. Alueen kautta on lisäksi kulkenut Nuolialan kylästä Sääksjärven pohjoisrannalle vienyt tie, joka on merkitty mm. 
1700-luvun pitäjänkarttaan ja Kuninkaan tiekartastoon. Viimeistään 1900-luvun alussa kaava-alueelle on syntynyt torppa-
asutusta. 

Edellä todetun perusteella on pidettävä mahdollisena, että suunnittelualueelta löytyisi erityisesti historiallisen ajan 
asutukseen ja elinkeinoihin liittyviä muinaisjäännöksiä tai muita arkeologisia kulttuuriperintökohteita. Niiden 
huomioonottaminen kaavassa edellyttää arkeologisen tarkkuusinventoinnin suorittamista MRL 9 §:n mukaisesti. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa tulee täydentää tältä osin. 

Rakennetun ympäristön ja maiseman osalta maakuntamuseo toteaa seuraavaa. OAS:n mukaan alueelta on olemassa 

Pirkkalan taajamayleiskaavan perusselvitykset. Maakuntamuseo huomauttaa, että asemakaavojen osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmissa nämä selvitykset - Pirkkalan rakennettu kulttuuriympäristö –selvitys (Pirkanmaan 

maakuntamuseo 2002), Pirkkalan moderni rakennusperintö, Rakennetun ympäristön selvitys 2008 (Pirkanmaan 

maakuntamuseo) sekä Naistenmatkanlahden kulttuuriympäristöselvitys (Pirkanmaan maakuntamuseo 2009) - on 

selkeyden vuoksi hyvä yksilöidä. Kunkin OAS:n selvitysluettelossa on syytä mainita vain ne selvitykset, joissa käsitellään 

hankealueen rakennettua ympäristöä tai maisemaa. Pirkkalan taajamayleiskaavan perusselvitykset on laadittu noin 10-

20 vuotta sitten, joten niiden ajantasaisuutta on syytä arvioida kunkin suunnittelualueen osalta. Lisäksi on syytä 
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huomioida, että yleiskaavatason selvitykset ovat harvoin tarkkuustasoltaan riittäviä asemakaavahankkeiden 

taustaselvityksiksi. Pakkalankulman asemakaavan alueella sijaitsee Kalliotien varrella kolme rakennettua kiinteistöä, joita 

ei ole aikaisemmim inventoitu. Kaavaselostukseen on syytä sisällyttää rakennusten perustiedot ja ajantasaiset valokuvat 

sekä tiedot peltoalueen historiasta. 

Kaavaluonnos aineistoineen pyydetään toimittamaan lausunnolle Pirkanmaan maakuntamuseoon. 

Kaavoittajan vastine:                                                  
Viittaukset yleiskaava-vaiheen selvityksiin perustuu siihen taustaoletukseen, että kun taajamayleiskaavan selvityksissä 
sekä 2002 Pirkkalan rakennettu ympäristö (Heiskanen) -selvityksissä ei alueen rakennuskantaa ole huomioitu 
selvitysaineistoissa, voi olettaa niiden jääneen perustellusti ulkopuolelle. Selostukseen on lisätty alueen rakennuksen 
tiedot lausunnon mukaisesti. Arkeologinen tarkkuusinventointi teetetään kevään 2023 aikana. 

Pirkanmaan Ely-keskus, Paula Piirainen 9.1.2023: 

ELY-keskus näkee, että alueelle tulisi tehdä meluselvitys, jos sellaista ei ole vielä tehty ja osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman vaikutustenarviointia tulisi täydentää meluvaikutusten osalta. Alueen suunnittelussa tulee 
huomioida Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992). 

Jos rakentamista ollaan osoittamassa alueen metsäisille osille, tulisi alueelle laatia asemakaavatasoinen luontoselvitys ja 

huolehtia siitä, ettei yleiskaavassa esitettyjä viheryhteyksiä heikennetä. Jos alueelta puretaan tai aiotaan purkaa 

olemassa olevia rakennuksia, tulisi ennen tähän ryhtymistä selvittää, onko rakennuksissa lepakoiden levähdys- tai 

lisääntymispaikkoja. 

Kaavoitettavan alueen sijoittuessa pääosin rakentumattomalle alueelle, tulisi huomioida hulevesien hallinta sekä 
mahdolliset vaikutukset ilmastoon. 

ELY-keskus pyytää varaamaan tilaisuuden lausunnon antamiseen asemakaavan luonnosvaiheessa. 

Kaavoittajan vastine:  

Naistenmatkantien melutilannetta on selvitty viimeksi 2023 teetetyssä raitiotien esiselvityksessä, josta on tuoreimmat 
melukartat ja ennustetilanne vuodelle 2040. Asemakaavaluonnos perustuu ko. selvityksen sekä aiempien 
Naistenmatkantien varren asemakaavahankkeiden melutietoihin. Melun leviämisen herkkyystarkastelut tehdään 
tarvittaessa asemakaavaehdotusvaiheessa. 

Luontoselvitys teetetään kevään-kesän aikana 2023. Metsään ei kohdistu rakentamisen maankäyttövarauksia muilta 
osin kuin nykyisin rakennettujen pientalokiinteistöjen kohdille. Ko. kiinteistöjen lepakkotilanne kartoitetaan mainitun 
selvityksen osana. 

Alustavat hulevesitarkastelut, valuma-aluetarkastelu sekä valunnan vaikutukset alapuolisille vesistölle on huomioitu 
asemakaavaluonnoksessa. 

 

Vanhusneuvosto, 9.1.2023 

Pakkalankulman asemakaavan muutokseen ja laajennukseen (269) liittyen vanhusneuvosto haluaa lausua seuraavaa: 
On hyvä, että lähiliikuntapaikat ja ikäihmisten asumisen liittäminen koulurakennuksen yhteyteen huomioidaan. 

Kaavoittajan vastine:  

Merkitään tiedoksi 

 

Telia Finland Oyj, Jarno Paasonen 15.12.2022 

Telian kaapelireitti kulkee Pakkalantien suuntaisesti (liite) ja sen sijainti on epätarkka. Reitillä kulkee vanha 
koaksiaalikaapeli, joka on romua, mutta myös käytössä oleva kuitukaapeli. Ennen rakentamista pitää selvittää 
kuitukaapelin oikea sijainti. Telian kaapelikartat ja kaapelinnäytöt saa tilattua osoitteesta www.verkkoselvitys.fi. 

Kaavoittajan vastine:  

Merkitään tiedoksi. 
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Tampereen Sähkölaitos Oy, Valtteri Hirvelä 12.12.2022 

Asemakaavaluonnoksen kohdalla kaukolämmön runkojohto kulkee Naistenmatkantien eteläpuolta. Toistaiseksi 

kaukolämpö ei kulje Pakkalantien myötäisesti. 

Kaavoittajan vastine:  

Merkitään tiedoksi. 

 

Asunto Oy Pirkkalan Pakkalankulma, 5.1.2023 

- Pientalovaltaisen asumisen säilyminen yleiskaavan AP-alueella 
- Pakkalantien liikennejärjestelyjen tekeminen niin, että mahdollinen ajo PY-alueelle tehdään mahdollisimman 

turvalliseksi ja kevyt liikenne ja jalankulku turvataan omilla väylillään Pakkalantien varrella 
- alueen pellon eteläosan säilyminen virkistys- ja ulkoilukäytössä. Tulevan koulurakentamisen seurauksena tarvitaan 

ehdottomasti turvallinen kulkuväylä lähiluontoon ja kunnan ulkoilureiteille. 
- Meluntorjunnan tehokas toteuttaminen ja mielellään sen jatkuminen myös asuntoyhtiömme kohdalla 

Naistenmatkantien varrella. 

Kaavoittajan vastine:  

Näkökulmat huomioidaan kaavaluonnoksessa. Meluntorjuntatoimenpiteet kaava-alueen ulkopuolella eivät sisälly 
asemakaavaprosessiin. 

 

Viranomaisyhteistyö 

Maankäyttö- ja rakennuslain 66 §:n mukaista aloitusvaiheen viranomaisneuvottelua ei tarvitse järjestää, sillä 
asemakaavanmuutos on maakuntakaavan ja Pirkkalan kunnan yleiskaavan mukainen. Viranomaisia 
kuullaan valmistelu- ja ehdotusvaiheissa lausuntopyynnöin.  
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4. Asemakaava 

4.1. Asemakaavan tavoitteet 

Tavoitteena on laatia alueelle asemakaavamuutos, joka mahdollistaa monipuolisen koulukorttelin ja uuden 
asuintalokorttelin sekä erityisasumisen olemassa olevan rakenteen sisään Naistenmatkantien 
joukkoliikennekäytävän varteen yleiskaava 2020:n ja maakuntakaava 2040:n tavoitteiden mukaisesti. Alueen 
keskeisen sijainnin johdosta rakentamiselle asetetaan erityisiä kaupunkikuvallisia ja laadullisia tavoitteita. 
Yhtenä tavoitteena on luoda korttelialueen sisälle kevyen liikenteen yhteys välille Killonvainio-Kalliomäki-
Naistenmatkantie. Naistenmatkantie tulee siirtymään tulevaisuudessa kunnan kaduksi. Sitä ennakoiden 
tutkitaan Naistenmatkantien katualueen ja korttelialueiden laadukasta liittymistä. Suunnittelualueelle sijoittuu 
alustavissa suunnitelmissa raitiotien pysäkki, johon varaudutaan suunnittelussa. Liikenteelliset ratkaisut 
koulun ja asumisen syöttöliikenteen yhteensovittamiseksi turvallisesti on yhtenä osatavoitteena. 

4.2 Asemakaavan kuvaus 

Alustavat luonnokset 

Asemakaavoitettava alue sijoittuu liikenteellisesti ja 
maankäytöllisesti optimaaliselle paikalle. Koulun sijoittamisen 
näkökulmasta paikka on erinomaisesti saavutettava. Päänvaivaa 
aiheuttaa asumisen syöttöliikenne. Koulun tontin kiertäminen, 
suora yhteys Naistenmatkantieltä tai Pakkalantieltä on 
vaihtoehtoina. Kaupunkikuvassa alue sijoittuu myös keskeisesti 
ja ilmansuunniltaan hyvin; Naistenmatkantie sijoittuu Kortteleiden 
pohjoispuolelle, eli rakennusten rajaaminen tonttien 
pohjoisosaan ja rakennusmassojen käyttäminen melua torjuvana 
muurina on tässä hyvä perusratkaisu. Kalliomäen metsä on 
etelässä ja lännessä rajaamassa koulukampuksen tonttia ja 
asumista. 

  
Kuva 24, alustava skissi alueen toimintojen sijoittelusta. 

 
 

  
Kuva 25. Alueen sijoittuminen ja liittyminen ympäristöön yleiskaavan mukaan. 
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Kuva 26, 27. Kaksi erilaista alustavaa vaihtoehtoa. 
Syöttöliikenne pientaloille on A-vaihtoehdossa kierretty Pakkalantieltä kiertäen koulun tont in. Jatkotyöstöön on valittu B-vaihtoehto, 

jossa  syöttökatu on linjattu Naistenmatkantien suuntaisena koulun tontin pohjoispuolelta. Ratkaisu rauhoittaa koulun tontin , 
eriyttää pihatoiminnot liikenteestä sekä paikoituksesta ja pihan liittäminen Kalliomäkeen on luonteva. 
 

Asemakaavaluonnos 

 

 

Kuva 28. Asemakaavan havainnekuva. Asemakaavan kaupunkikuvallinen perusajatus on korttelialueiden rajaaminen tiiviisti 
Naistenmatkantien varteen ja muodostaa mielenkiintoinen rakennusten nauha Naistenmatkantien varteen siten, että rakennukset 
suojaavat korttelin sisäpihan liikennemelulta. Koulun saattoliikenne lenkki toteutetaan Pakkalantien varteen siten, että se ei sekoitu 

muun alueen keskitetyn paikoituksen kanssa, joka sijoittuu Naistenmatkantien varteen LPA-alueelle. 

A B 
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Kuva 29. Koulun Y-tontin ja kytkettyjen asuintalojen väliin muodostuu intiimi kävelykatu, joka johtaa Naistenmatkantien varresta 
sekä alueen tonteille, että edelleen Kalliomäen ulkoilureitille ja siitä kohti Killonvainiontien tulevia asumisen alueita. 
 

Kuva 30. Kaupunkikuvallinen kokonaisajatus. 
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Kuva 31. Ote asemakaavaluonnoksesta 

Mitoitus 

Kaava mahdollistaa asuinrakennusoikeutta 
yhteensä 6400 k-m2, yleisten rakennusten 
rakennusoikeutta 4500 k-m2 ja koulu- ja 
päiväkotirakentamista 24000 k-m2. Kaavan 
mukaisella ratkaisulla alueen asukasmäärä 
lisääntyy laskennallisesti 25:n pientalon myötä 
n. 90 asukkaalla. Lisäksi Y-1 tonteille voi 
rakentua palvelu- tai erityisryhmäasumista n. 
30-60 asukkaan verran. 

Taulukko 32. Alueen mitoitustiedot 

 

käyttötarkoitus kortteli tontti 
 

ala ro 

Y-1 1627 1 
 

1047 1200 

Y-1 1626 1 
 

1363 3300 

YO 1625 
  

24561 24000 

AP 1627 3-11 
 

2613 2400 

AP 1628 2-5 
 

1156 1000 

AP 1628 6-10 
 

1460 1250 

AO 1629 1-7 
 

4226 1750 

LPA 1627 2 
 

594 
 

LPA 1628 1 
 

1021 
 

LPA 1626 2 
 

2106 
 

torialue 
   

1802 
 

VL 
   

21575 
 

Kadut 
   

16289 
 

yhteensä       79813 34900 
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Opetus- ja päiväkotitoimintaa palvelevien rakennusten korttelialue (YO) 

Koulun tontti on pinta-alaltaan 24561 m2 ja rakennusoikeutta on 24000 k-m2. Rakennusmassat kiertävät 
piha-aluetta ja rajaavat sitä katualueiden suuntaan. Yleisiä kuntalaisten palveluita, jotka kohdistuvat koulun 
ulkopuolisille käyttäjäryhmille, kuten kirjasto ja nuorisotilat, sijoittuu Kalliomäentien-Pähkinäkurun varteen, ja 
ne ovat saavutettavissa koulun toimintoja häiritsemättä. Koulukampus on saavutettavissa 
kokonaisuudessaan kevytliikenteellä Pähkinäkurun suunnalta ja ajoneuvoliikenteen sekä huollon osalta 
Pakkalantien ja Kalliomäentien kautta. 

Rakentaminen on mahdollista ajoittaa useaan vaiheeseen. Jotta koulun piha-alueet saadaan riittämään 
myös lopputilanteessa riittävinä, on tärkeää, että rakentaminen on alusta alkaen 3-4 kerroksista. 
Havainnekuvien mukaisella ratkaisulla koulun piha-alueen koko on n. 12800 m2, ja rakennukset ovat 
keskimäärin 3-kerroksisia ja koulurakennusmassojen laajuus kuvissa on n. 20000 br-m2. Mitoitus on pihan 
osalta riittävä huomioiden se, että koulun piha rajautuu kiinteästi Kalliomäen metsään ja että 
työntekijäpaikoitus sijoittuu tontin ulkopuolelle LPA-alueelle. 

Koulukampuksen eri toimintojen sijoittuminen tontilla on koulukampuksen rakennus- ja pihasuunnittelua ja 
siihen on vapauksia. Rakennuksin voidaan ja tuleekin luoda koulun tontin sisään erilaisia pienimittakaavaisia 
pihoja eri käyttötarkoituksiin esimerkiksi varhaiskasvatuksen rajattu piha tai Kalliomäen rinteeseen liittyvä 
kattopiha. Olennaista on rakennusten sekä toimintojen massoittelu tontin reunoille katualueiden varteen, jolla 
keinoin luodaan hierarkia ja järjestys yleisten ja yksityisten toimintojen välille. Rakennustapaa, laatua ja 
muita yksityiskohtaisia rakentamistapaohjeita annetaan kaavaehdotuksessa.  

 
Kuva 33. Koulun tontin yleissuunnitelma ja liittyminen ympäristöön. Massoittelu ei kuvasta arkkitehtuuria vaan koulurakennuksen 

laajuutta, modulaarisuutta ja vaiheistusta. Rakennukset ja metsä rajaa koulun pihaa. Rakennusten massoittelulla voidaan rajata 
pihaa pienipiirteisempiin osiin.  

 

Yleisten rakennusten korttelialue (Y-1) 

Naistenmatkantien varteen sijoittuu kaksi yleisten rakennusten tonttia. 

Tontti 1626/1 sijoittuu koulun korttelin välittömään läheisyyteen ja keskeisesti alueelle. Rakennusoikeutta on 
3300 k-m2 ja kerrosluku voi olla kuusi. Tontti voi rakentua koulutoimintojen laajennukseksi tai muuksi 
yleiseksi rakennukseksi. Tontin pääkäyttötarkoituksen ollessa yleiset rakennukset pelkkä asuminen ei ole 
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mahdollinen. Palveluasuminen voi tulla kyseeseen silloin, kun tontille tai rakennukseen sijoittuu lisäksi 
palveluita tai joitakin yleisiä toimintoja. 

Tontti 1627/1 sijoittuu päättyvän Kalliomäentien päähän, asuinpientalojen viereen. Rakennusoikeutta on 
1200 k-m2 ja kerrosluku voi olla kolme. Tontti on soveltuva yleisiin tarkoituksiin ja erityisryhmille tarkoitettuun 
asumiseen. Vaihtoehtoisesti tontti voitaisiin merkitä kaavassa tavanomaiseen asumiseen (AP). 

Asuintalojen korttelialue (AP, AO) 

Asuinpientalokorttelit on muotoiltu siten, että Naistenmatkantien vartta ja Pähkinäkurua rajaa tiiviit ja 
tehokkaat kaupunkipientalotontit (AP) ja ylemmäs Kalliomäen rinteeseen sijoittuu väljempiä omakotitontteja 
(AO). Kaupunkipientalo tontteja on yhteensä 18 kpl ja erillispientalotontteja 7 kpl. 

Autopaikkojen korttelialue (LPA) 

 

Alueelle sijoittuu kolme yhteispysäköintiin tarkoitettua LPA-aluetta. Kaksi pienempää LPA-tonttia palvelee 
kaupunkipientalotontteja, Y-1 tonttia 1/1627 sekä niiden vieraspysäköintiä. Alueelle saavuttaessa 
Kalliomäentien ja Naistenmatkantien väliin sijoittuu laajempi pysäköintitontti, jolle sijoittuu koulun ja viereisen 
Y-1 tontin pysäköintiä. LPA-alueet toteutetaan kunnan toimesta katualueiden laatutasoon. 

Katualueet 

Naistenmatkantien katualue pysyy nykyisessä 
muodossaan. Alueen uudisrakentaminen 
sovitetaan Naistenmatkantien kevyen liikenteen 
väylään urbaanisti. Kadun puoleisen tontin osan 
pinnat ovat yhtenäiset, aitaamattomat ja 
toteutetaan kevyenliikenteen väylän jatkeena ja 
väylän sovitus tontin korkoihin sovitetaan 
viherkaistalla ja puurivillä.  Uusia liittymiä ei 
osoiteta ja nykyinen Kalliotien liittymä poistuu. 
Katualueen leveydessä on varauduttu mahdollisen 
raitiotien vaatimiin muutoksiin. 

 

Kuva 34, Naistenmatkantie, ajorata, kevyenliikenteen väylä ja kaupunkipientalojen kytkeytyminen väylään.  

Pakkalantie saneerataan ja levennetään nykytilasta niin, että katu saa erillisen kevyen liikenteen väylän 
koulun tontin kohdalle. Uuden alueen syöttökatu Kalliomäentie risteää Pakkalantieltä samoin kuin koulun 
tontin syöttö- ja saattoliikenne. Koulun tontille sijoittuva paikoitus erotetaan katualueesta puurivillä.  

Kalliomäentie on syöttökatu asuinpientaloille, yleisille palveluille koulun tontille sekä yleisille 
paikoitusalueille. Katu on varustettu jalkakäytävin molemmin puolin ajorataa. Koulurakennukset rajautuvat 
katuun suoraan niin, että välituntipihat ovat kokonaisuudessaan koulukorttelin eteläpuolella. Kalliomäentien 
ja Pähkinäkurun risteysalue muodostaa katuaukion, jolla kevytliikenne ja ajoneuvoliikenne risteää. 
Risteysalueesta muodostetaan liikenneturvallinen korotettuna suojatienä, erityspintakiveyksin ja pollarein.  

Pähkinäkuru muodostaa alueen ytimen ja punaisen langan. Kaupunkipientalot, koulurakennus, yleiset 
palvelurakennukset, kirjasto ja nuorisotilat, liittyvät tähän kävelykatuun ja siitä luodaan kadunkalustein, 
pinnoin ja istutuksin hieno. Pähkinäkurun alkuosa Naistenmatkantieltä metsänreunaan on urbaani ja idyllinen 
rakennusten rajaama puistokatu. Kävelykatu johtaa koulu pihalle ja jatkuu kahteen suuntaan, metsän reunaa 
myöden Pakkalantielle sekä nousten Kalliomäkeen ja edelleen kohti Killonvainion tulevaa aluetta.  

Kalliokuja on lyhyt, kääntöpaikkaan päättyvä tonttikatu omakotitaloille.  
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4.3 Kaavan vaikutukset 

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön ja kaupunkikuvaan 

Kaava-alue luo Naistenmatkantien kaupunkikuvaan uuden rakennetun kiintopisteen, ennestään 
rakentamattomalle peltoalueelle sekä metsänreunan vanhojen pientalojen sijaan. Pakkalantien varsi on 
pientalovaltaista rakentamista ja suunnittelualueen rakentaminen tuo paikallisesti mittakaavaltaan 
tehokkaamman ja massiivisemman rakennusmassoittelun rakennettuun ympäristöön.  

Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Kaava-alueen metsäinen asuinrakentamiseen osoitettu alue on osittain jo asuinkäytössä, ja sen osalta 
vaikutuksen nykytilaan liittyvät väljän asumisrakenteen tiivistymiseen tehokkaammaksi. Pellon osalta 
vaikutuksia on liittyen viljely-ympäristön muuttumisesta rakennetuksi. Kaava huomioi viheryhteydet ja alueen 
metsäisen Kalliomäen alueen ja kokonaisuutena vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön ovat vähäiset. 
Luontoselvityksen tiedot lisätään ehdotusvaiheessa. 

Vaikutukset asumiseen ja elinympäristöön 

Asemakaavanmuutos lisää asumista Partolan palveluiden välittömässä läheisyydessä ja hyvien 
kulkuyhteyksien varrella. Pientaloasumisen ja erityisryhmien asumisen sekoittaminen lisää erilasia 
asumismahdollisuuksia alueella. Koulun sijoittuminen alueelle vaikuttaa Pakkalantien asuntoihin jonkin 
verran, kun ennestään rakentumaton peltoalue muuttuu rakennetuksi korttelistoksi ja koulun pihaksi. Koulu 
lisää luonnollisesti saattoliikennettä sekä koululaisliikennettä ympäristöön ja sillä on välillisiä vaikutuksia 
ympäröivän alueen, etenkin Pakkalankulman asujaimistoon ja tonttikaduille. Rakentaminen sijoittuu siten, 
että uusi rakentaminen ei juurikaan muodosta varjostushaittoja naapurustoon. 

Vaikutukset liikenteen sujuvuuteen ja turvallisuuteen 

Liikenne uusille korttelialueille sekä koulun saatto- ja työpaikkaliikenne lisää erityisesti Pakkalantien 
liikennemääriä verrattuna nykytilanteeseen. Liikennemäärien lisääntyminen ei heikennä alueen 
liikenneturvallisuutta, kun huomioidaan se, että Pakkalantielle tehdään muutoksia katupoikkileikkaukseen 
sekä Naistenmatkantien risteysalueelle. Erityishuomiota tulee kiinnittää Naistenmatkantien 
kevyenliikenteenväylän turvallisuuteen Pakkalantien risteysalueella koulun liikenteen vaikutuksesta. 

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen 

Kaavaratkaisu täydentää ja tehostaa Partolan-Pakkalankulman alueen yhdyskuntarakennetta 
mahdollistamalla asuntorakentamisen, koulun sekä yleisiä palveluita keskelle valmista infrastruktuuria. 
Sijainti on liikenteellisesti erinomainen. Keskeisellä̈ paikalla sijaitsevan alueen kaupunkikuva kohentuu, ja se 
täydentyy arkkitehtuuriltaan ja toteutukseltaan korkealaatuiseksi kokonaisuudeksi.  

Vaikutukset kunnallistekniikkaan 

Kaava-alue sijoittuu valmiiseen 
kunnallistekniikan ja katujen verkostoon. 
Olemassa olevat johtolinjat otetaan huomioon 
suunnittelussa.  

Ympäristön häiriötekijät 

Naistenmatkantien liikenne aiheuttaa 
liikennemelua. Tuoreimmat liikenteen 
melukartoitukset on tehty 2023 liittyen 
raitiotiesuunnitteluun. 

 

 
 
 

Kuva 35. Melun leviämiskartta, 2023. 
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Voidaan todeta, että Asuntokohtaisten oleskelualueiden, eli parvekkeiden, melutasot nousevat liikenteen 
puoleisilla seinustoilla LAeq 7-22 60- 65 dB ja LAeq 22-7 54- 57 dB.    

Oleskelupihat ja Koulun piha saadaan sijoittumaan rakennusmassojen eteläpuolelle, melulta suojaiseen 
suuntaan. jolla saavutetaan piha-alueilla asetettujen ohjearvot täyttävät, LAeq 7-22 55 dB ja LAeq 22-7 45 
dB, melutasot. 

Asuntojen ilmanvaihtoventtiilit suositellaan sijoitettavaksi siten, ettei ne ole kohtisuorasti melunlähdettä 
kohden.  

Oletuksena on, että rakennukset muodostavat yhtenäisen rakennusmuurin Naistenmatkantien varteen ja 
näiden osalta jatkosuunnittelussa tulee meluntorjuntaan kiinnittää huomiota lainsäädännön edellyttämällä 
tavalla. 

4.4 Kaavamerkinnät ja -määräykset 

Kaavamerkinnät ja -määräykset ovat liitteenä olevassa asemakaavakartassa. 

4.5 Asemakaavan toteuttaminen 

Asemakaavan toteuttaminen edellyttää katusuunnitelmien laatimista. Alueen sijoittuessa koko lailla 
valmiiseen infrastruktuuriin, katu- suunnittelulle ja kadunrakentamiselle infratöineen voidaan arvioida 
menevän n. vuosi kaavan saatua lainvoiman. 

 

 

 

 

Pirkkalassa 30.3.2023 

Arkkitehti Santeri Kortelahti 


